
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 

10.června 2020 

 
Usnesení č. 390/20 k rozpočtovému opatření OSM č. 9/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 9/20, kterým se navyšuje výdajová 

položka DPS - opravy o částku 100.000 Kč, a to na úkor položky byty - rekonstrukce. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.06.20 

 

Důvodová zpráva: 

 Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 9/20 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  100.000,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 9/20, kterým dochází k navýšení 

výdajové položky DPS – opravy o částku 100.000,-- Kč, a to na úkor položky byty - 

rekonstrukce.   V domě pro seniory čp. 922 v ulici U Havírny v bytě č.3 je třeba provést 

celkovou opravu koupelny (výměna rozvodů, zařizovacích předmětů apod.) a další 

úpravy tak, abychom mohli byt nabídnout k pronájmu. 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Byty – rekonstrukce 

Schválený rozpočet 

K 1.1.2020 

Stav položky 

k 31.5.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků 

Úprava RO  

OSM č.9/20 

Převod na DPS -

opravy 

Zůstatek položky 

Byty – rekonstrukce 

po úpravě – volné 

prostředky do konce 

roku 2020 včetně 

plánovaného 

převodu na 

rekonstrukci dalšího 

bytu v domě pro 

seniory. 

5.000.000,--    1.058.368,-- - 100.000,--      958.368,-- 

 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

DPS – opravy 

Schválený rozpočet 

 Stav položky 

k 31.5.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

Úprava RO  

OSM č.9/20 

Zůstatek položky  

DPS-opravy po 

úpravě – volné 

prostředky do konce 

roku 2020 + 



k 1.1.2020 zablokovaných 

prostředků 

plánovaná oprava 

bytu č.3 v čp.922 

 50.000,-- Kč   24.125,-- Kč   + 100.000,--    124.125,--  

 

Rozpočtová skladba: 

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

 

3612 

 

 

6121 

 

 

 2956 

 

Byty - 

rekonstrukce 

 

       

5.000.000,- 

 

 

5.672.500,-  

 

 

- 100.000,-- 

 

 

 5.572.500,- 

 

4351 

 

5171 

 

 2956 

DPS – opravy 

ORG 19556 

 

 50.000,-- 

 

 50.000,-- 

 

+100.000,-- 

 

   150.000,-- 

 

 

 

Usnesení č. 396/20 k dotačnímu programu - malé kulturní projekty 

Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního programu Malé 

kulturní projekty (do 5.000 Kč) přijaté v řádném termínu do 9. 3. 2020 - realizace 

projektu ve II. čtvrtletí 2020 následovně: 

HORNFORUM-česká hornová společnost J. V. Sticha - Punta, z. s. ve výši 5.000 Kč 
Kutnohorský fotoklub z. s. ve výši 5.000 Kč, 

II. s c h v a l u j e 

uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 30.06.20 
 

Důvodová zpráva: 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná 

Hora na rok 2020 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. 

Jedná se o žádosti přijaté v termínu do 9. 3. 2020 – realizace projektů ve II. čtvrtletí 

roku 2020. Celkem byly podány 4 žádosti, z toho dva projekty pořadatelé zrušili 

v důsledku koronavirové pandemie. 

 



Přehled žádostí v dotačním programu Malé kulturní projekty pro rok 2020 -  

II.Q 2020 a navrhované rozdělení dotací v Kč 

 

Číslo projektu Název Žadatel Adresa žadatele Výzva 
Požadovaná 

částka 

Celková 

částka 

04/M/KUL/2020-

002 

Májový koncert 

Kutnohorského 

komorního 

orchestr 

Kutnohorský komorní 

orchestr z. s. 

Sedlecká 367/8, 

Kutná Hora, 28401 

04/M/KUL/2020 5000 0 

(zrušeno) 

04/M/KUL/2020-

003 

XXXVIII. Slavnost 

lesního rohu - 

Festival J. V. 

Sticha-Punta 

Žehušice 2020 

HORNFORUM - česká 

hornová společnost J. 

V. Sticha-Punta, z. s. 

 

Ke Křížku 190, 285 

75 Žehušice 

04/M/KUL/2020 5000 95000 

 

04/M/KUL/2020-

004 

Malá zahradní 

slavnost 

Cesta životem bez 

bariér, z.s. 

Paběnice 75, 285 

43 Paběnice 

04/M/KUL/2020 5000 12500 

(zrušeno) 

04/M/KUL/2020-

005 

Výstava prací 

členů 

Kutnohorského 

fotoklubu z.s. v 

Sedleckém 

pivovaru 

Kutnohorský fotoklub 

z.s. 

Zachova 368/32, 

284 01 Kutná Hora 

04/M/KUL/2020 5000 11700 

 

 

Usnesení č. 399/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 16 

Rada města s c h v a l u j e 

a) přijmutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci 

tematického zadání Obnova kulturních památek na akci "Obnova krovu a střešního pláště 

budovy Hrádku - pokračování" ve výši 500.000 Kč, 

 

Zodpovídá: Mgr. O. Seifert Termín: 31. 8. 2020 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 16 - navýšení rozpočtu o dotaci ze 

Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci tematického zadání Obnova 

kulturních památek na akci "Obnova krovu a střešního pláště budovy Hrádku - 

pokračování" v celkové výši 500.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.06.20 
 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření č. 16 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 500 000,- Kč 

 



Odůvodnění: Zastupitelstvo Středočeského kraje svým usnesením č. 009-23/2020/ZK 

dne 20.4.2020 rozhodlo o přidělení účelových dotací ze Středočeského Fondu kultury a 

obnovy památek. Město Kutná Hora získalo dotaci na pokračování obnovy krovu a 

střešního pláště budovy Hrádku částku ve výši 500 000,- Kč. Aby bylo možné uzavřít se 

Středočeským krajem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace je zapotřebí nejpozději 

do 31.8.2020 zaslat usnesení města o přijetí dotace včetně dalších povinných 

dokumentů.  

 V letošním roce budou na budově Hrádku provedeny práce za celkem 2 203 466,- 

Kč včetně DPH, to je dokončení opravy krovu a střešního pláště JZ křídla a započetí 

opravy krovu a střešního pláště JV křídla. Akce je také spolufinancována z Programu 

záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury ve výši 800 000,- Kč. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků 

o částku 500 000,- Kč.  

  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4122 2870   602 

KÚ – Středočeský Fond kultury a 

obnovy památek 0 0 500 000 500 000 

3322 5171 2870  110633 

 

  602 Hrádek - střecha 0 0 500 000 500 000 

 

 

Usnesení č. 400/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 17 - 18 

Rada města I. s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 17 - přesun prostředků z položky 

školství rezerva na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 

Pohádka, U Školky 340, Kutná Hora, ve výši 21.500 Kč na zajištění výdajů spojených s 

provozem MŠ v období od 16. 3. do 22. 5. 2020 pro děti členů Integrovaného 

záchranného systému. 

 
Zodpovídá: Mgr. O. Seifert Termín: 15. 6. 2020 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 17 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 21 500,00 Kč  

Ředitelka Mateřské školy Pohádka, U Školky 340, Kutná Hora paní Zdeňka Slavíčková 

předkládá požadavek na navýšení neinvestičního příspěvku z důvodu nedostačujících 

finančních prostředků na zajištění provozu MŠ v období od 16. 3. do 22. 5. 2020 pro děti 

členů Integrovaného záchranného systému (IZS).  

Jedná se o prostředky na stravování dětí v úhrnné 11 469,00 Kč (v žádosti je 

zaokrouhleno 11 500,00 Kč). Podle sestav ze softwaru školní jídelny (v žádosti označeny 



jako přílohy č. 1-4) byly skutečné náklady na potraviny na celkový počet 227 obědů a 

svačin následující: 

Březen 2020: 2 354,21 Kč  41 obědů a svačin  
Duben 2020: 4 886,50 Kč  95 obědů a svačin 
Květen 2020: 4 228,29 Kč   91 obědů a svačin 
Celkem:       11 469,00 Kč           227 obědů a svačin 
 
V běžném provozu MŠ hradí náklady na potraviny rodiče dětí. V období nouzového stavu 

bylo dětem členů IZS stravování poskytováno bezplatně. Náklady na mzdy nejsou 

vyčísleny – pracovnice příspěvkové organizace zajistily v rámci své pracovní doby.  

Ředitelka MŠ Pohádka paní Zdeňka Slavíčková dále žádá o navýšení prostředků ve výši 

10 000,00 Kč na energie (zejména plyn a voda), čistící a hygienické prostředky, 

papírenské a výtvarné potřeby, které byly spotřebovány v období nouzového stavu od 

16.3. do 22. 5. 2020 při zajištění péče o výše uvedené děti. Jedná se např. o toaletní 

papír, papírové ubrousky, čistící přípravky a běžné úklidové prostředky. Nejedná se o 

dezinfenkční materiál, který škola obdržela od zřizovatele. 

Schválený příspěvek na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Pohádka 

obsahuje pouze rozpočtované položky na zajištění běžného provozu školy. Za období od 

poloviny března do května neobdržela žádné platby od rodičů, za červen obdrží platby 

pouze od rodičů dětí přítomných v MŠ.  

Vzhledem k popsané finanční situaci organizace navrhujeme navýšení příspěvku na 

provoz v požadované výši.  

Správce rozpočtových prostředků (SRP) 2867 má na rok 2020 rozpočtovanou rezervu pro 

školství v aktuální výši 343 000,00 Kč. Tato částka byla připravena k řešení 

nepředvídaných situací zejména při realizaci velkých oprav a odstraňování havarijních 

stavů zejména v období prázdnin. 

Z položky školství rezerva lze navýšit neinvestiční příspěvek Mateřské škole Pohádka o          

21 500,00 Kč na zajištění provozu MŠ v období od 16. 3. do 22. 5. 2020 pro děti členů 

Integrovaného záchranného systému.  

Navrhujeme radě města schválit navýšení neinvestičního příspěvku PO 

Mateřské školy Pohádka ve výši 21 500,00 Kč – účelově určené prostředky 

z položky školství rezerva.  

Rozpočtová skladba v Kč:     

 

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

3111 5331 2867 52702 MŠ Pohádka KH 

                  

788 000,00 

              

 788 000,00 

 

   +21 500,00 

  

809 500,00 

 

3113 

 

5901 

 

2867 

 

0 

 

Školství rezerva   

 

393 000,00 

 

    343 000,00 

 

    -21 500,00 

 

    321 500,00 

 



Usnesení č. 408/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 20, 21, 22 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 20 přesun rozpočtových prostředků 

z položky Ostatní záležitosti kultury na položku Osadní výbory Kutné Hory, a to ve výši 

10.000 Kč, 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 21 přesun rozpočtových prostředků 

z položky Ostatní záležitosti kultury na položku Česká 1, a to ve výši 50.000 Kč, 

 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 22 - navýšení rozpočtových příjmů 

a výdajů ve výši 320.000 Kč z důvodu přijetí dotace Ministerstva kultury ČR na projekt 

Oslavy 25. Výročí zápisu města Kutná Hora na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví lidstva UNESCO. 

Zodpovídá : Mgr.Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 30.06.20 

 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 20 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)                        

Částka 10 000,- Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme Radě města ke schválení rozpočtové opatření na přesun 

finančních prostředků na položku Osadní výbory Kutné Hory, a to z důvodu navýšení 

počtu osadních výborů. Aby byla zachovaná stejná částka pro všechny osadní výbory, je 

nutné celkovou rozpočtovanou položku navýšit o uvedených 10 000,- Kč. 

Rozpočtová skladba:  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC text SR UR Úprava UR 

3900 5169 2840 66201 
Osadní výbory Kutné 

Hory - výdaje 
100 000,00 100 000,00 10 000,00 110 000,00 

3319 5169 2840 66623 
Ost.záležitosti kultury 

- výdaje 
150 000,00 415 000,00 -10 000,00 405 000,00 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 21 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)                           

Částka 50 000,- Kč 

Zdůvodnění: Zastupitelstvo města svým usnesením číslo 80/20 ze dne 21. 5. 2020 

schválilo mimořádnou dotaci na činnost multižánrového hudebního klubu Česká 1, resp. 

jeho provozovateli Wiliemu Versteegovi. Proto předkládáme radě města ke schválení 

rozpočtové opatření na přesun potřebných financí. Položka Ostatní záležitosti kultury je 

zmiňovanou dotaci schopna pokrýt aniž by došlo k požadavku na navýšení rozpočtu. 

 



OdPa  SpPo  OrJ     text SR UR Úprava UR 

3319 5169 2840 66623 
Ost.záležitosti 

kultury - výdaje 
150 000,00 405 000,00 -50 000,00 355 000,00 

3319 5212 2840 42023 Česká 1 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 22 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.)                              

Částka 320 000,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě rozhodnutí o přidělení dotace Ministerstva kultury ČR na 

realizaci projektu Oslavy 25. Výročí zápisu města Kutná Hora na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví lidstva UNESCO překládáme návrh na zapojení tohoto 

navýšení do rozpočtu města. Rozpočtové rozdělení dotace koresponduje se žádostí  

o dotaci a vydaným rozhodnutím o udělení dotace. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   UZ text SR UR Úprava UR 

0 4116 2840 34001 

Program podpory pro 

památky UNESCO - 

NIV 

0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 

3319 5169 2840 34001 
Oslavy UNESCO - 

služby 
0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 

3319 5021 2840 34001 Oslavy UNESCO - OON 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

 

 


